
Forbes: Evropu čeká úplná devastace po
zprávě Gazpromu
- CZ24 News | 7. září 2022

EU/RUSKO: Ekonomiky evropských zemí budou po prudkém poklesu exportu ruského plynu
prostřednictvím Nord Streamu zdevastovány, píše sloupkař Forbesu Sal Gilberti.

Upozornil, že lidé žijící v chladných oblastech budou brzy čelit masivnímu nárůstu nákladů, budou
mít opravdu tuhou zimu.

„Zastavení dodávek ruského plynu <…> zničí evropskou ekonomiku,“ předpověděl.

Důsledky budou podle něj obrovské především pro největší ekonomiku Evropské unie – Německo.
Ačkoliv USA jsou mnohem méně závislé na ruském dovozu energie, futures zemního plynu v zemi
meziročně vzrostly o „ohromujících“ 95 procent, uvedl Gilberti.

„Spotřebitele na severní polokouli čeká letos drahé a v případě Evropy možná i chladné a
nebezpečné zimní období. Američané se musí připravit na mnohem vyšší účty za vytápění než loni a
podle toho plánovat své výdaje,“ shrnuje novinář.

Nord Stream funguje s omezením od poloviny června a od konce měsíce pracuje na pouhých 20 % ze
svého výkonu téměř 170 milionů metrů krychlových denně. Jak bylo zdůrazněno v Rusku, pokles
dodávek je způsoben sankcemi, které brání údržbě a opravám plynových čerpacích agregátů
Siemens.

Minulý pátek Gazprom oznámil, že Nord Stream, který byl předtím na tři dny odstaven z důvodu
plánované údržby, nebude schopen obnovit provoz kvůli úniku ropy z jediné funkční turbíny Trent
60. Ceny plynu po této zprávě překročily hranici 2 700 USD za tisíc metrů krychlových, o týden
později překročily hranici 3 500 USD a přiblížily se historickému maximu 3 892 USD.

 

Zdroj: Sputnik

https://cz24.news/forbes-evropu-ceka-uplna-devastace-po-zprave-gazpromu/
https://cz24.news/forbes-evropu-ceka-uplna-devastace-po-zprave-gazpromu/

